
 
 Servizio SERVIZI ALLA PERSONA 
 
N. REP. 514091 del 25/06/2013 – DETERMINAZIONE N. 475/111 del 25/06/2013  Pag. 1/2 

 
Oggetto: Centri Estivi 2013. Rimodulazione contributo comunale per le Associazioni aggiudicatarie. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA 
 
Premesso con Determinazione Dirigenziale n. 397/95 del 23.05.2013 si è definita l’assegnazione del servizio 
di centri  estivi comunali alle Associazioni Culturale e Ricreativa Hyperion e  all’Associazione  a.s.d. Anima 
Giovani, costituitesi in A.T.I. , aggiudicatrici dell’offerta economicamente più vantaggiosa come risulta dal 
verbale di gara conservato agli atti dell’ufficio; 
 
Tenuto presente che alle suddette Associazioni spetta un contributo economico di € 28.500,00 giusta ribasso 
del 5% , per la gestione di n. 6 centri estivi; 
 
Considerato che il numero dei bambini iscritti ai centri estivi nei plessi scolastici di Villa Potenza e 
Sforzacosta non raggiunge il numero minimo previsto per l’apertura dei centri stessi e che si rende pertanto 
doveroso attivare solo i centri nei quartieri di Piediripa, Colleverde e  Le Vergini; 
 
Dato atto che la riduzione del numero dei centri estivi attivabili porta alla rimodulazione del contributo 
spettante alle Associazioni gestori dei centri, proporzionalmente ricalcolato in € 23.300,00; 
 
Visti 
- il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, con particolare 
riferimento agli artt.  107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, 183 “Impegno di spesa” e 192 
“Determinazione a contrattare e relative procedure”; 
- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" ; 
 
Ritenuto che in questa fase il presente atto necessita del visto di regolarità contabile in quanto comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 
 
Ritenuto di dover esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA  
 
1) Di stabilire l’attivazione dei soli centri estivi nei quartieri di Piediripa, Colleverde e Le Vergini, con 
esclusione quindi dei centri di Villa Potenza e Sforzacosta nei quali il numero degli iscritti è stato inferiore ai 
15 previsti per l’apertura; 
 
2) Di stabilire che il contributo spettante alle Associazioni sopra citate che gestiranno i centri estivi sia 
ricalcolato in  € 23.300,00 in quanto proporzionale al numero dei centri attivabili; 
 
3) Di dover esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
4) Di far fronte alla spesa di € 23.300,00 con lo stanziamento di cui al cap. 1615205, Az. 1283, Imp. 
739/2013. 

 
Macerata, 25.06.2013 



 
 Servizio SERVIZI ALLA PERSONA 
 
N. REP. 514091 del 25/06/2013 – DETERMINAZIONE N. 475/111 del 25/06/2013  Pag. 2/2 

 
R.P. 
Dott.ssa Maria Paola Agasucci 
(firma all’originale) 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA  
(Dott. Gianluca Puliti) 
(firma all’originale) 

 
 
 
 
 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
 
Visto di regolarità contabile attestando la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 co.4 del D.lgs 
267/2000. 
Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D.Lgs 
267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria. 
� Si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni contabili: 
 
Descrizione Lavoro Importo Capitolo Azione Impegno 
Affidamento servizio centri estivi per 
bambini e ragazzi - anno 2013 

€ 23.300,00 1615205 1283 857/2013 

     
     

TOTALE €23.300,00    
 
� Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le 
regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa; 
 
Macerata,  09.07.2013 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
Dott.ssa Roberta Pallonari  

           (firma all’originale) 
         
 


